
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha A.i. 

Požadavky Objednatele na informace 

– 

Justiční areál v Ústí nad Labem – 

zhotovitel stavby 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

OBSAH: 

 

ÚVOD 3 

1 OBECNÉ POŽADAVKY NA INFORMACE 3 

1.1 OBECNÉ POŽADAVKY NA DOKUMENTY V DIGITÁLNÍ PODOBĚ 3 

1.1.1 SOUBORY – DOKUMENTY PŘEDSTAVUJÍCÍ DIGITÁLNÍ MODEL STAVBY 3 

1.1.2 SOUBORY – DOKUMENTY PŘEDSTAVUJÍCÍ VÝSTUPY Z DIMS 4 

1.1.2.1 Výkresová dokumentace 4 

1.1.2.2 Další výstupy z DIMS 4 

1.1.3 OSTATNÍ SOUBORY – DOKUMENTY SOUVISEJÍCÍ S PROJEKTEM,   KTERÉ JE NUTNÉ PŘEDAT V RÁMCI DIMS 4 

1.1.4 POŽADAVKY NA ADRESÁŘOVOU STRUKTURU A OZNAČOVÁNÍ DOKUMENTŮ 4 

1.1.5 POŽADAVKY NA DIGITÁLNÍ PUBLICITU 4 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

Úvod 

Tento dokument vznikl na podkladu a v souladu s metodikami vydanými Českou agenturou 
pro standardizaci a Státním fondem dopravní infrastruktury.  

Jako podklad pro tento dokument byla využita Příloha č. 1 BIM Protokolu, Požadavky 
Objednatele na informace, zpracovaná týmem PS02 a PS03 pod vedením Josefa Žáka a 
Lukáše Klee a vydaná Českou agenturou pro standardizaci.  

 

1 Obecné požadavky na informace 

1.1 Obecné požadavky na dokumenty v digitální podobě 

Veškeré dokumenty v digitální podobě (dále také jako dokumenty), jejichž autorem je 
Zhotovitel, musí být Zhotovitelem předávány a ukládány tak, aby bylo umožněno 
fultextové vyhledávání v těchto dokumentech v digitální podobě. Zhotovitel toto zajistí 
předáním dokumentů v digitální podobě v otevřených formátech se strukturou dat 

umožňující fultextové vyhledávání, nebo jak v nativním (zpravidla proprietárním formátu), 
tak i v otevřeném formátu, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

• Příklady nativních formátů:*.doc, *.xls, *.rvt, atd. 
• Příklady otevřených formátů:*.ifc, *.rtf, *.pdf, atd. 

 Za správnost, obsah a integritu dat ve všech předávaných dokumentech v digitální podobě 

ve všech formátech je odpovědný Zhotovitel. 

Pravidla pro pojmenování souborů a složek jsou řešena v Příloze A.ii. Požadavky na 
společné datové prostředí (CDE). 

1.1.1 Soubory – dokumenty představující Digitální model stavby 

Pro předání Digitálního modelu stavby musí být vždy použity následující formáty: 

• Formát IFC. 
• Nativní formát softwaru použitého pro přípravu dat. 

Data v obou formátech musí obsahovat veškerá požadovaná data DIMS. Přehled použitých 
SW nástrojů, jejich verzí, formátů, případně i doplňkových nástrojů či modulů apod. musí 
být Zhotovitelem blíže specifikován v Plánu realizace BIM (BEP). 

Nativní soubory musí obsahovat veškerá požadovaná data DIMS v podobě, jak byla 
vytvořena nativní aplikací se zachováním parametričnosti a vazeb, které byly při tvorbě 
DIMS vytvořeny. 

Soubory ve formátu IFC musí obsahovat veškerá požadovaná data DIMS.  

Revize a změny DIMS musí být předány v Objednatelem předem odsouhlaseném formátu. 

V případě nežádoucího nesouladu mezi daty ve formátu IFC a daty v nativním softwaru, 
mají přednost data ve formátu IFC. 



 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel musí v rámci plnění Díla poskytnout Objednateli všechny Dílčí digitální modely 
stavby (Dílčí DIMS) a v případě modelu v nativním formátu současně i jeden celkový, tzv. 
„Sdružený digitální model stavby“ prostřednictvím jednoho souboru nebo souboru 
odkazujícího na Dílčí DIMS.  

1.1.2 Soubory – dokumenty představující výstupy z DIMS 

1.1.2.1 Výkresová dokumentace 

Základní výkresové části dokumentace staveb (půdorysy, řezy, pohledy, axonometrické či 
perspektivní pohledy apod.) musí být v co největší možné míře generovány přímo z DIMS 
a musí DIMS věcně i geometricky odpovídat. Výjimky musí být Zhotovitelem specifikovány 
v Plánu realizace BIM (BEP). 

Takto vytvořená výkresová dokumentace musí odpovídat v co největší možné míře 
technickým normám upravujícím způsob tvorby technické dokumentace. Výjimky musí být 
Zhotovitelem specifikovány v Plánu realizace BIM (BEP). 

Detaily, schémata a další podrobnější výkresová dokumentace v měřítku podrobnějším než 
1:50 mohou být zpracovány i formou 2D výkresů vytvářených jiným způsobem a jiným 
nástrojem, než v jakém je vytvářen DIMS. Musí však být zajištěna vazba takovýchto 
souborů – dokumentů na příslušné datové objekty DIMS. Výkresy tvořené mimo nástroje 
pro tvorbu DIMS budou specifikovány v Plánu realizace BIM (BEP). 

1.1.2.2 Další výstupy z DIMS 

Pokud budou v projektu požadovány jiné dokumenty představující výstupy z DIMS, 
automaticky se předpokládá, že dokumenty budou v co největší možné míře generovány 
přímo z DIMS a musí Digitálnímu modelu stavby věcně i geometricky odpovídat. Výjimky 
musí být Zhotovitelem specifikovány v Plánu realizace BIM (BEP). 

1.1.3 Ostatní soubory – dokumenty související s projektem, které je nutné předat v rámci DIMS 

Způsob předání a provedení vazeb mezi dokumenty a DIMS musí být Zhotovitelem specifi 

kován v Plánu realizace BIM (BEP). 

1.1.4 Požadavky na adresářovou strukturu a označování dokumentů 

Objednatel nedisponuje vlastním předpisem upravujícím adresářovou strukturu a 
označování dokumentů. Zhotovitel bude specifikovat adresářovou strukturu a označování 
dokumentů v BEP. 

1.1.5 Požadavky na digitální publicitu 

Zhotovitel bude prostřednictvím CDE poskytovat Objednateli minimálně jednou měsíčně 5 

fotografií zobrazující postup výstavby. Tyto fotografie budou pořízeny profesionálním 
fotografem pro účely propagace projektu. Tzn. bude možné je využít, bez dalšího, pro 
marketingové účely Objednatele, včetně jejich umístění na web Objednatele a jejich použití 
pro zprávy (tiskové) vydávané Objednatelem. 



 

 

 

 

 

 

 

Fotografie budou předány vždy v následujících formátech a kvalitě: 

• Fotografie v tiskové kvalitě o min. rozlišení 4000 px. - delší strana a v rozlišení 300dpi 
ve formátu .jpeg 

• Fotografie ve webové kvalitě o min. rozlišení 3000 px. - delší strana a v rozlišení 96dpi 
ve formátu .jpeg ve velikosti max. 1MB 

• Poskytnutí finální fotografie (dokončení postprocess) v maximálním rozlišení ve 
formátu .tiff (tj. pro případné grafické práce či velkoformátový tisk) 

 

Zhotovitel zajistí časosběrné video projektu, které bude prostřednictvím CDE předáváno 
Objednateli s měsíčním intervalem. Měsíčně bude tedy předáno aktualizované celkové 
video časosběru a soubor zobrazující postup během daného měsíce (tedy dva soubory).  
Pozice umístění zařízení pro časosběrné video bude stanovena v Plánu realizace BIM (BEP) 
a případně aktualizována. Video bude v rozlišení 1920x1080px tj. Full HD. 

 

Tento dokument byl vytvořen na základě standardů ČAS a SFDI pro účely projektu a jedná se o autorské dílo zpracovatele. 

Není dovoleno tento text, ani jeho části, upravovat, kopírovat nebo jakkoli měnit bez souhlasu autora. 

 


